1

债券代码：149023                                  债券简称：20 长源 01

中信证券股份有限公司

关于国电长源电力股份有限公司董事及高级管理人员变更

的受托管理事务临时报告

中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）作为国电长源电力股份有

限公司（以下简称“发行人”、“长源电力”）2020年面向合格投资者公开发行

公司债券（第一期）的债券受托管理人（以下简称“受托管理人”），严格按照

本次债券《债券受托管理协议》的约定履行受托管理人的相关职责，持续密切关

注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、

《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定及本次债券《债券受托管理协

议》的约定，中信证券现就发行人董事及高级管理人员变更的事项报告如下：

一、本次债券的基本情况

发行人发行总规模不超过人民币 10 亿元（含 10 亿元）公司债券事项经发行

人于 2019 年 4 月 10 日召开的第八届董事会第二十四次会议审议通过。并经发行

人于 2019 年 5 月 15 日召开的 2018 年年度股东大会审议通过。

本次债券于 2019年 12 月 9日经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2019〕

2757 号”文核准面向合格投资者公开发行，核准规模为不超过人民币 10 亿元（含

10 亿元）。首期发行自中国证监会核准本次债券发行之日起十二个月内发行完

毕，剩余数量将按照《管理办法》的相关规定，根据公司的发展状况和资金需求，

自中国证监会核准本次债券发行之日起二十四个月内发行完毕。

2020 年 1 月 13 日，发行人发行起息了国电长源电力股份有限公司 2020 年

面向合格投资者公开发行公司债券（第一期），债券简称为 20 长源 01，债券代

码为 149023，发行规模 5 亿元，发行期限 3 年期，票面利率 3.55%，起息日期为

2020 年 1 月 13 日，上市日期为 2020 年 1 月 17 日。

2

二、重大事项

（一）关于董事及高级管理人辞职的情况

2020 年 9 月 21 日，发行人董事会收到董事及总经理袁天平先生的书面辞职

报告。因正常工作调动，袁天平先生申请辞去董事、总经理职务。袁天平先生辞

去上述职务后将不在公司任职。

2020 年 9 月 29 日，发行人董事会收到董事长杨勤先生的书面辞职报告，因

正常工作调整，杨勤先生申请辞去董事长、董事职务。杨勤先生辞去上述职务后

将不在公司任职。

2020 年 10 月 20 日，发行人董事会收到董事薛年华先生的书面辞职报告。

因正常工作调整，薛年华先生申请辞去董事职务，辞职后将不在公司及其控股子

公司任职。

2020 年 10 月 29 日，发行人董事会收到独立董事汪涛先生的书面辞职报告。

汪涛先生因个人原因申请辞去独立董事职务，辞职后将不在公司及公司控股子公

司任职。

（二）关于董事及高级管理人任命的情况

经发行人 2020 年 10 月 13 日召开的第九界董事会第十一次会议审议通过，

选举赵虎先生为发行人董事长，相应不再担任发行人副董事长职务；聘任袁光福

先生为公司总经理；聘任李军先生为公司副总经理。任期自该次董事会审议通过

之日起，至本届董事会任期届满时为止。

经发行人 2020 年 10 月 13 日召开的第九界董事会第十一次会议审议通过，

并经发行人 2020 年 10 月 29 日召开的 2020 年第五次临时股东大会审议通过，选

举袁光福先生为公司董事。

新任命董事及高级管理人员简历如下：

赵虎，男，1965 年 2 月出生，硕士学位，高级经济师，现任公司党委书记、

副董事长，国电湖北公司党委书记。历任湖北省政府办公厅秘书处科员、副科长，

湖北省长阳县龙舟坪镇副镇长、县计委副主任，湖北省政府办公厅科长、副处级

秘书、处长，国电长源电力股份有限公司副总经理、董事会秘书、总法律顾问、

监事会主席，国电华中分公司、国电长源电力股份有限公司党组成员、副总经理，

国电湖南电力有限公司筹备组组长。其与薛年华和张立东同为公司控股股东国家

3

能源集团投资有限责任公司推荐的董事、监事，与其他董事、监事之间不存在关

联关系。未持有公司股票，也未曾受到中国证监会及其他有关部门和证券交易所

处罚。通过指定网站核实，不是失信被执行人、不是失信责任主体或失信惩戒对

象。任职条件符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《股票上市规

则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

袁光福，男，1969 年 1 月出生，硕士学位，高级工程师。历任荆门热电厂

（公司）技术员、汽机分部副主任、汽机分公司副经理、检安公司综合分公司经

理、检修汽机分公司经理、副厂长（副总经理）、党委委员，国电小龙谭发电厂

（开远公司）副厂长（副总经理）、党委委员，长源公司安全生产部、工程建设

部副主任、主任，长源公司副总工程师兼长源荆州热电公司总经理、党委委员，

沙市热电厂厂长，国电南方分公司（广东公司）副总经理、党组成员，国电广东

公司执行董事、总经理、党委副书记。其与赵虎、薛年华和张立东同为公司控股

股东国家能源集团投资有限责任公司推荐的董事、监事，与其他董事、监事之间

不存在关联关系。未持有公司股票，也未曾受到中国证监会及其他有关部门和证

券交易所处罚。通过指定网站核实，不是失信被执行人、不是失信责任主体或失

信惩戒对象。任职条件符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件、《股

票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

李军，男，1968 年 6 月出生，工程硕士学位，高级工程师。历任青山发电公

司办公室副主任、化学分场主任、办公室主任、总经理助理、纪委书记兼工会主

席，荆州公司党委书记、副总经理、执行董事、总经理，青山发电公司执行董事、

总经理，汉川发电公司执行董事、总经理。其未持有公司股票，也未曾受到中国

证监会及其他有关部门和证券交易所处罚。通过指定网站核实，不是失信被执行

人、不是失信责任主体或失信惩戒对象。任职条件符合有关法律、行政法规、部

门规章、规范性文件、《股票上市规则》及交易所其他相关规定等要求的任职资

格。

三、影响分析

中信证券作为国电长源电力股份有限公司 2020 年面向合格投资者公开发行

公司债券（第一期）的受托管理人，严格按照以上债券《债券受托管理协议》的

约定履行受托管理人职责，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。

4

中信证券在获悉上述事项后，与发行人进行了沟通，并根据相关规定出具本受托

管理事务临时报告。

发行人董事及高级管理人员的变更符合法律、法规和《公司章程》的有关规

定。上述人事变动对发行人董事会的正常运营、日常管理、生产经营及偿债能力

无重大不利影响，不影响发行人的偿债能力及到期兑付能力。

中信证券后续将密切关注发行人对以上债券的本息偿付情况以及其他对债

券持有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《公司债券发行与交易管理办法》、

《公司债券受托管理人执业行为准则》及《债券受托管理协议》等规定和约定履

行债券受托管理人职责。

特此提请投资者关注本期债券的相关风险，并请投资者对相关事项做出独立

判断。

（以下无正文）

	DOC110220-11022020213502